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1 Johdanto 

Tämä on toiminnallinen opinnäytetyö, jonka tavoitteena on päivittää vanhentunut uutisartikkeli-il-

moituksia lähettävän ilmoitusjärjestelmän jatkokehitettävämpään OneSignal-ilmoitusjärjestelmään. 

Opinnäytetyön toimeksiantajana toimii suuri suomalainen mediatalo, jonka uutispalvelun mobiiliso-

velluksen ilmoitusjärjestelmää päivitetään. Tämän opinnäytetyön konkreettisena tavoitteena on ot-

taa uusi OneSignal-ilmoitusjärjestelmä käyttöön kehitysympäristössä ja todeta sen tuottamia hyö-

tyjä.  

Mobiilisovelluksen ilmoitusjärjestelmän päivityksen syynä on nykyisen järjestelmän huonot datan-

keräämismahdollisuudet ilmoituksista ja huonot jatkokehitysmahdollisuudet. Uudella OneSignal-

ilmoitusjärjestelmällä pyritään parantamaan datan keräämistä ilmoituksilla. Ilmoituksilla kerätyllä 

datalla tutkitaan käyttäjän käytöstä ilmoituksia kohtaan, jonka avulla pyritään mahdollistamaan per-

sonoidumpia ja parempia ilmoituksia, joilla sovelluksen käyttäjiä saataisiin ohjattua enemmän so-

velluksen sisältöön. Uusi OneSignal-ilmoitusjärjestelmä mahdollistaa jatkokehitykselle push-ilmoi-

tusten lisäksi erilaisia toiminnallisuuksia, kuten käyttäjien segmentoimisen eri ryhmiin, ilmoitusten 

A/B testaamisen, In-App-viestinnän ja paljon muita, jotka toisivat hyötyä tuotteelle. 

Ilmoitukset ovat tärkeä osa kyseisen sovelluksen toimintaa ja suurin hyöty toimeksiantajalle uuden 

järjestelmän päivityksestä on kattava data ilmoituksista. Ilmoitusten dataa voidaan sitten analy-

soida ja sen kautta pohtimaan parannuskeinoja uusille ilmoituksille. Datasta voidaan esimerkiksi 

päätellä, mitkä ilmoitukset suoriutuvat hyvin ja sen syyt. Toinen suuri hyöty päivityksestä on käyttä-

jien segmentoinnin mahdollisuus. Segmentointi mahdollistaa toimeksiantajan suunnitella erilaisia 

ilmoituksia, joita lähetetään vain tietyille ryhmille tai jopa yksittäisille käyttäjille. Segmentoinnin 

avulla sovellus mahdollistaa personoidumman kokemuksen käyttäjälle. OneSignalin tarjoaa myös 

muita toiminnallisuuksia, joita toimeksiantaja voi jatkossa ottaa käyttöön matalalla kynnyksellä päi-

vityksen jälkeen. 

Opinnäytetyö koostuu kahdesta osuudesta ja pohdinnasta. Ensimmäinen osuus koostuu kappa-

leista 2 ja 3, jossa käydään läpi toiminnalliseen työhön liittyvää teoriaa. Kappaleissa 4 ja 5 keskity-

tään toiminnallisen työn vaiheisiin ja tuotoksiin. Pohdinnassa analysoidaan työn tuloksia ja hyötyjä 

toimeksiantajalle sekä henkilökohtaista kehittymistä projektin aikana. 

1.1 Käsitteet 

Android Android on mobiililaitteille ja älytelevisioille suunniteltu ohjelmistokoko-

naisuus, johon kuuluu käyttöjärjestelmä, väliohjelmistoja ja perusohjel-

mia. 
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API API eli ohjelmointirajapinta on tapa, jolla järjestelmät kommunikoivat 

keskenään. 

Backend Termillä backend yleensä tarkoitetaan järjestelmän osaa, jota ajetaan 

palvelimella. Backendin yleisiä tehtäviä on datan tallentaminen tietokan-

taan, kirjautumisen käsittely ja REST-rajapintojen tarjoaminen.  

CMP  Käyttäjän antamien lupien ja niiden eteenpäin välittämistä hallitsevaa 

teknologiaa. 

GDPR EU:n yleinen tietosuoja-asetus on henkilötietojen käsittelyä sääntelevä 

laki, jota on sovellettu kaikissa EU-maissa keväästä 2018 lähtien. 

GIT Suosittu versionhallintatyökalu, jonka avulla useampi kehittäjä voi päivit-

tää samaa koodihakemistoa. 

Ilmoitus Tässä työssä ilmoituksella tarkoitetaan mobiilisovelluksen näyttämiä, 

lukitusnäytössä näkyviä push-ilmoituksia. 

iOS Applen kehittämä käyttöjärjestelmä, joka käytössä Applen mobiililait-

teissa sekä älytelevisioissa. 

JavaScript Dynaaminen ohjelmointikieli, jonka alkuperäinen käyttötarkoitus oli 

tuoda verkkosivuille toiminnallisuutta. JavaScriptiä nykyään käytetään 

sekä frontend-, backend- ja mobiilikehityksessä. 

NPM  JavaScript-ympäristön paketinhallintatyökalu. 

React Native Mobiilisovellusten kehitykseen soveltuva Reactin logiikkaan perustuva 

ohjelmointikehys, joka mahdollistaa mobiilisovellusten ohjelmoimisen 

sekä Androidille että iOSille käyttämällä JavaScriptiä. 

TypeScript JavaScriptin päälle rakennettu kääntäjä, joka mahdollistaa valinnaisen 

staattisen tyypityksen normaalisti dynaamisesti tyypitettyyn JavaScrip-

tiin.  
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2 Teknologiat 

Tässä osiossa käydään läpi projektissa käytettyjä keskeisiä teknologioita.  

2.1 JavaScript 

JavaScript on kevyt dynaamisesti tyypitetty ohjelmointikieli, joka sallii monimutkaisten toimintojen 

rakentamisen verkkosivuille, joka ei ole mahdollista staattisella HTML-sivulla. JavaScript on stan-

dardien web-teknologioiden pinon kolmas kerros, joka mahdollistaa dynaamisesti päivittyvää sisäl-

töä, kuten nappien painalluksesta johtuvat tapahtumat tai animaatiot. JavaScriptiin sisältyy yleisiä 

ohjelmointikieliin kuuluvia piirteitä, kuten arvojen tallentamista muuttujiin, loogisia operaatioita, ta-

pahtumankuuntelijoita ja paljon muuta. (MDN Web Docs 2022) 

JavaScriptin dynaamisen tyypityksen piirteet sallivat erityyppisten arvojen operaatioiden käymisen 

implisiittisesti muuttamalla operaation toisen arvon vastaamaan toista. Esimerkiksi kun merkkijono 

lisätään numeroarvoon, numeroarvo muutetaan merkkijonomuotoon implisiittisesti. Implisiittisistä 

tyyppimuunnoksista JavaScript ei ilmoita virhetilanteista. (GeeksForGeeks 2022) 

 

Kuva 1. Esimerkki JavaScript koodista ja mahdollisesta tyyppivirheestä 

Kuvassa 1 on esimerkkikoodi, joka saattaa johtaa virhetilanteeseen. Rivillä 4 määritelty nuolifunktio 

”sumNumbers” ottaa parametrikseen muuttujan a ja b ja pyrkii palauttamaan parametrien yhteis-

summan. Tässä tapauksessa muuttujaan ”number1” on tallennettu numeroarvo 1 ja muuttujaan 

number2 on tallennettu merkkijonoarvo ”number2”. Rivillä 8 ajetaan funktiota ”sumNumbers” ja se 

kuitenkin toimii tässä tapauksessa, sillä JavaScript luonnostaan pyrkii operaatioissaan implisiitti-

sesti pakottamaan arvot samantyyppisiksi, mutta palautettu arvo ei vastaa odottamaa arvoa 3, 

vaan funktio palauttaa arvon 13. Tällaisia pieniä virheitä JavaScript saattaa päästää tuotantoon asti 

staattisen tyypityksen puutteen takia. 
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2.2 TypeScript 

TypeScript on JavaScriptin päälle rakennettu kääntäjä, joka mahdollistaa valinnaisen staattisen 

tyypityksen normaalisti dynaamisesti tyypitettyyn JavaScriptiin sallimalla ylimääräistä syntaksia. 

TypeScript-koodin valmistuessa, koodi syötetään TypeScriptin kääntäjälle, joka puolestaan kään-

tää TypeScript-koodin JavaScript-koodisksi. TypeScript-tiedostot käyttävät ”.ts”-päätettä, toisin kuin 

JavaScript-tiedostot, jotka käyttävät ”.js”-päätettä. (TypeScript Tutorial s.a.) 

TypeScriptin päätavoitteena on tuoda valinnaiset tyypit JavaScriptiin ja niiden avulla parantamalla 

kehittäjän tehokkuutta ilmoittamalla mahdollisista tyyppivirheistä ennen kuin koodia edes ajetaan 

(TypeScript Tutorial s.a.). TypeScriptin tyypintarkastaja (Type Checker) tarkistaa koodin tyyppivir-

heiltä ennen ajoa. Mikäli koodi sisältää tyyppivirheitä, tyypintarkastaja estää koodin ajon. (typesc-

riptlang.org 2022.) 

 

Kuva 2. Esimerkki kuvan 1 koodista kirjoitettuna TypeScriptillä  

Kuvassa 2 on TypeScriptillä kirjoitettu esimerkkikoodi, joka vastaa kuvan 1 esimerkkiä. Tässä ku-

vassa huomataan, että TypeScriptin tyypintarkastaja ilmoittaa käyttäjälle, sillä se on havainnut 

tyyppivirheen. Tällaisessa tilanteessa TypeScriptin tyypintarkastaja ei sallisi koodin ajoa. Tämä Ty-

peScriptin ominaisuus estää tyyppivirheiden tapahtumisen, jolloin voidaan luottaa siihen, että koo-

dissa ei ole tyyppivirheitä tai niistä aiheutuvia bugeja. 

2.3 React Native 

React Native on Facebookin tarjoama avoimen lähdekoodin mobiilisovellusten kehitykseen sovel-

tuva sovelluskehys, joka mahdollistaa mobiilisovellusten ohjelmoimisen sekä Androidille että 

iOSille käyttämällä JavaScriptiä. React Native on kyseisen tuotteen keskeisin teknologia. React 

Nativen suurin etu on se, että koko projektin voi kirjoittaa suurimmaksi osin yhdellä ohjelmointikie-

lellä, kun perinteisesti Android laitteet ovat vaatineet kehityskieleksi joko Javan tai Kotlinin ja iOS 

laitteet taas Swiftiä tai Objective-C:tä. React Native käyttää käyttöliittymien rakentamiseen käyttö-

järjestelmänatiiveja näkymiä. React Native pystyy myös hyödyntämään käyttöjärjestelmänatiivia 

koodia ja toimintoja, kuten laitteen kameraa. (Paterska 10.9.2021) 
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Kuva 3. Esimerkki React Nativen funktionaalisesta komponentista 

Kuvan 3 esimerkissä määritellään funktionaalinen komponentti ”App”. Funktionaalisessa kom-

ponentissa käsitellään näkymän logiikkaa kirjoittamalla JavaScriptia funktion sisälle. Funktion 

”App” palautusarvossa on määriteltynä ”View”-komponentti, joka toimii näkymän säiliönä ja ”Text”-

komponentti, joka sisältää näytettävää tekstiä. React Nativessa komponentteja voi tyylitellä joko 

ulkoisilla kirjastoilla tai käyttämällä sen omaa ”StyleSheet”-komponenttia. 

2.4 MobX 

MobX on JavaScriptille suunnattu tilanhallintapaketti, joka tekee tilanhallinnasta yksinkertaista ja 

skaalautuvaa käyttämällä funktionaalista reaktiivista ohjelmointia. MobX perustuu tilaluokan (store) 

määrittelyyn, jota voi seurata merkkaamalla tila observableksi. Observableksi merkattua tilaa ei ke-

hoteta muuttamaan suoraan, vaan tilan muokkaamiseen käytetään MobX:n ”actioneita”. ”Actionit” 

ovat ennalta määritettyjä metodeja, joiden tarkoitus on päivittää tilaa. Mikäli tarkoituksena on hakea 

tilasta johdettua muunneltua dataa, MobX kehottaa käyttämään siihen computed-arvoja. MobX:n 

reactionit ovat samankaltaisia kuin computed-arvot, mutta informaation sijaan reactionit tuottavat 

sivuvaikutuksia, kuten lokitusta. (MobX s.a.). 
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Kuva 4. Esimerkki MobX:llä toteutettu tila laskurista  

Kuvassa 4 on esitetty esimerkki MobX:llä luodusta tilaluokasta, joka hallitsee laskurin eri tiloja. An-

notaatiolla ”Observable” merkitty muuttuja counter sisältää laskurin arvon. Annotaatiolla ”action” 

merkityt funktiot ”incrementCounter” ja ”decrementCounter”, käsittelevät tilan muuttamisen. ”incre-

mentCounter” nostaa arvoa yhdellä ja ”decrementCounter” laskee arvoa yhdellä. Annotaatiolla 

”computed” merkitty funktio ”counterMultipliedByTwo” palauttaa laskurin arvon kerrottuna kahdella. 

Funktio ”logCounter” ajaa funktiossa määritellyn koodin silloin kun laskurin arvoa muutetaan. 
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2.5 OneSignal 

OneSignal on markkinanjohtava asiakasviestintä palvelu, joka tarjoaa alustan, jolla voi helposti lä-

hettää mobiili- ja web -push-ilmoituksia, sovelluksen sisäisiä viestejä (In-App Message), SMS-vies-

tejä sekä sähköpostiviestejä. (OneSignal 2022). 

OneSignalin ”Mobile Push”-palvelu tarjoaa mobiilisovelluksille ratkaisun lähettää käyttäjille push-

ilmoituksia. Push-ilmoituksilla pyritään lähettämään käyttäjille ilmoitus sovellukselle relevanteista 

asioista, kuten uudesta sisällöstä tai kaupallisista tarjouksista. (OneSignal 2022) 

OneSignalin mahdollistaa käyttäjien ryhmittelyn (Segment), jonka avulla tiettyjen laitteiden kohdis-

taminen personoiduilla ilmoituksilla on mahdollista. Käyttäjiä voi ryhmitellä usean eri suodatustyy-

pin (Filter Type) avulla, kuten sovelluksen käytön määrän, maan, kielen tai data tagien perusteella. 

(OneSignal 2022) 

OneSignal tarjoaa A/B-testausta varten työkalun, joka mahdollistaa ilmoitusten eri versioiden lähet-

tämisen. A/B-testauksella mitataan eri ilmoitusversioiden tehokkuutta ja sen avulla saadun datan 

kautta voidaan tutkia, mitkä seikat vaikuttavat kiinnostukseen ilmoitusta kohtaan. A/B-testaamisella 

voidaan esimerkiksi vertailla kuvallisen ja kuvattoman ilmoituksen tehokkuutta. (OneSignal 2022) 

 

Kuva 5. Push-ilmoituksen luonnin näkymä OneSignalin käyttöliittymässä. 
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Kuvassa 5 näkyy osa push-ilmoituksen luonnin näkymästä. Näkymässä näkyy erilaisia kenttiä, 

joilla hallitaan push-ilmoituksen sisältöä. Kuvassa myös näkyy ”Audience”-kohta, jossa valitaan 

käyttäjäryhmä, jolle push-ilmoitus lähetetään ja ”A/B test”-nappi, joka avaa näkymän, jossa voi 

luoda ”A/B”-testejä. 
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3 Push-ilmoitukset 

Push-ilmoitukset ovat pieniä ilmoitusviestejä, jotka ilmestyvät mobiililaitteella, vaikka sovellus ei 

olisi käynnissä. Niitä lähetetään käyttämällä käyttöjärjestelmän tarjoamalla push notification -palve-

lulla (OSPNS). Push-ilmoitukset ovat suunniteltu herättämään käyttäjän kiinnostuksen ja ne sisältä-

vät viestin, jolla pyritään saamaan käyttäjä avaamaan sovelluksen painamalla ilmoitusta. Nämä 

viestit yleensä sisältävät muistutuksia, sisältöpäivityksiä, ilmoituksia tarjouksista tai ihan mitä ta-

hansa, jotka saattaisivat herättää käyttäjän kiinnostuksen. Push-ilmoitukset jakautuvat kahteen 

yleiseen kategoriaan: transaktionaaliseen ja markkinalliseen ilmoitukseen . (OneSignal 2022.) 

Transaktionaalisissa ilmoituksissa lähetetyt viestit perustuvat siihen, miten käyttäjä on käyttänyt 

sovellusta. Nämä viestit yleensä sisältävät tarpeellista ja kriittistä informaatiota, jota käyttäjät ylei-

sesti tarvitsevat. Käytännössä transaktionaaliset ilmoitukset ovat ilmoituksia, joita käyttäjä on lau-

kaissut tekemällä jonkin tietyn toiminnon sovelluksessa, kuten esimerkiksi jos käyttäjä tilannut ruo-

kaa kotiinkuljetuspalvelusta, niin sovellus saattaa ilmoittaa tilauksen onnistumisesta tai kuljetuk-

sesta. (OneSignal 2022.). 

Markkinallisissa ilmoituksissa lähetetyillä viesteillä pyritään saamaan käyttäjää tekemään jotain 

tiettyä, kun taas transaktionaaliset viestit ovat luonnostaan logistisempia. Markkinallisia notifikaa-

toita ovat esimerkiksi sovelluksen lähettämät alennusviestit, joilla pyritään saamaan käyttäjä avaa-

maan sovellus ja ostamaan jotain. Markkinallisia ilmoituksia voidaan myös käyttää menetettyjen 

käyttäjien takaisinsaamiseen lähettämällä ilmoituksia, joilla muistutetaan sovelluksen olemassa-

olosta tai potentiaalisesta hyödystä. (OneSignal 2022). 

3.1 Ilmoitusten toiminta 

Push-ilmoitusten mekanismit eroavat käyttöjärjestelmittäin, mutta yleinen push-arkkitehtuuri pysyy 

käytännössä samana laitteesta riippumatta. Push-arkkitehtuurissa laitteen käyttöjärjestelmä ylläpi-

tää taustalla yhteyttä palvelimeen. Komponentteja, jotka sallivat kolmannen osapuolen lähettämiä 

viestejä käyttäjän laitteisiin, kutsutaan ”mobile notification serviceiksi” (MNS). MNS riippuu laitteen 

käyttöjärjestelmästä. Android-laitteet käyttävät Google Cloud Messagingia (GCM) tai uudempaa 

Firebase Cloud Messagingia (FCM) ja iOS-laitteet käyttävät Apple Push Notification Serviceä 

(APNS). (Anisimova 2.4.2019). 

Push-ilmoituksen lähettäminen alkaa, kun kolmannen osapuolen palvelin lähettää viestipyynnön 

MNS:n palvelimeen, kuten GCM:ään, FCM:ään tai APNS:ään. MNS:n palvelin sitten välittää viesti-

pyynnön käyttäjän laitteeseen. Vastaanotettua viestipyynnön, käyttöjärjestelmä pyrkii yhdistämään 
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viestipyynnön sisällön johonkin sovellukseen ja näyttämään push-ilmoituksen kyseisen sovelluksen 

kautta. (Anisimova 2.4.2019). 

3.1.1 Android push-ilmoitukset 

Useat palvelut tarjoavat push-ilmoituksia Android-laitteille, mutta suurin osa niistä perustuu 

GCM:ään lisätyillä ominaisuuksilla. Palvelusta riippumatta, push-ilmoitusten arkkitehtuuri ja toimin-

taperiaatteet tulevat pysymään samana. Kun GCM on integroituna sovellukseen, se sallii ilmoitus-

ten lähettämisen yksityisiltä palvelimilta laitteisiin. Tämä huolehtii kaikista push-ilmoituksen välittä-

miseen liittyvistä asioista. Sen kautta sovellus voi ryhmitellä käyttäjiä ja kohdistaa viestejä tiettyihin 

ryhmiin tai yksittäisiin laitteisiin. Android-soveluksilla vaaditaan, että sovelluksen omistaja rekisteröi 

sovelluksen GCM:ään, jolloin se palauttaa sovellukselle oman rekisteröitymistunnisteen, joka lähe-

tetään ilmoituksia hallitsevalle palvelimelle (Anisimova 2.4.2019). 

Firebase Cloud Messaging (FCM) on järjestelmäriippumaton, pilvipohjainen ilmoituspalvelu, joka 

tukee Androida, iOS:ia, ja selainsovelluksia. FCM perustuu nyt vanhentuneeseen GCM:ään ja se 

on perinyt GCM:n keskeisen infrastruktuurin. (OneSignal, 2022). Google Cloud Messagingin tuki 

lakkautettiin vuonna 2018 ja sen sijaan Google ohjeistaa FCM:n käyttöä, joka perustuu GCM:n va-

kaaseen ja skaalautuvaan infrastruktuuriin. (Google Developers 2018). 

Firebase tarjoaa sovellusten kehittämiselle ohjelmistokehityspaketin (SDK), joiden toiminnot on 

suunniteltu toimivan yhdessä. Tämä ohjelmistokehityspaketti on suunniteltu FCM:n integroinnin 

paljon yksinkertaisemmaksi. Firebase Messaging SDK tekee kehittämisestä selkeämpää ja poistaa 

ennen vaadittua vakiokoodia, kuten rekisteröitymislogiikkaa. (Sharma 17.5.2022). 

3.1.2 iOS push-ilmoitukset 

iOS:lla push-ilmoitukset toimivat suurin piirtein samalla tavalla kuin Androidilla, mutta FCM:n sijaan 

käytettään APNS:ää. APNS toimii Applen laitteiden push-ilmoitusten välityksen perustana. iOS-so-

velluksissa laite rekisteröidään APNS:ään automaattisesti sovelluksen asentuessa, jolloin sovelluk-

sen ilmoituksia hallitsevalle palvelimelle uniikin laitetunnisteen, jonka avulla laitteeseen voidaan 

kohdistaa push-ilmoituksia. (Anisimova 2.4.2019). 

Rekisteröinnin jälkeen push-ilmoitus -järjestelmä rakentaa salatun ja vakaan yhteyden sovelluksen 

palvelimen ja APNS:n välille. Kun yhteys on vakiintunut, sovellus on valmiina näyttämään push-

ilmoituksia. Viestin vastaanottaminen ei vaadi, että sovellus olisi käynnissä, sillä taustalla pyörivä 

yhteys APNS:ään käsittelee sen kuitenkin. Mikäli sovellus on suljettu, APNS pitää viestistä kiinni ja 

pyrkii välittämään sen myöhemmin. Jotta sovellus voi hyödyntää APNS:ää, sovelluksen tarjoajan 

on hankittava ”provisioning profile” ja SSL sertifikaatin palvelimelle. (Anisimova 2.4.2019). 
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4 OneSignal integraation suunnittelu  

Kehityksessä mahdollisten vaatimusten muuttumisen takia OneSignalin integraatiossa tullaan seu-

raamaan scrum-menetelmää. Integraatiolle luodaan projektin backlogile tiketti, jossa on määritel-

tynä integraatioon liittyvää informaatiota ja vaatimuksia. Scrum-menetelmää hyödyntämällä rapor-

toin integraation edistymisestä päivittäisissä palavereissa, sprintin demoissa, retrospektiivissä ja 

suunnittelussa.  

4.1 Integraation alustava suunnittelukeskustelu 

Suunnittelukeskustelussa aiheena oli tulevan integraation tavoitteista, hyödyistä ja nykyisen järjes-

telmän ongelmista. Keskustelussa kävimme myös läpi integraation vaatimuksia ja integraatiota var-

ten tehtyjä töitä. Integraation aloittaminen oli aikataulutettu tuotteen roadmapissa syksylle 2022 ja 

tuotantoon vienti vuoden 2023 alkuun. Uuden järjestelmän julkaisu ei kuulu tämän opinnäytetyön 

laajuuteen, sillä julkaisu on ajoitettu seuraavalle vuodelle. Opinnäytetyöhön riittää, että luodaan ke-

hitysympäristössä toimiva ”Proof of concept” (POC) versio. Alaosiossa ”Uuden ilmoitusjärjestelmän 

julkaisu”, kuitenkin käydään läpi julkaisuun liittyvistä prosesseista. 

Integraation tavoitteena on päivittää nykyinen räätälöity FCM-pohjainen järjestelmä OneSignaliin. 

Päivittämisen syynä on nykyisen järjestelmän huonot jatkokehitysmahdollisuudet ja uusien toimin-

tojen kehittämisen hankaluus. Yksi suurimmista syistä uuden järjestelmän päivittämiselle on nykyi-

sen järjestelmän datankeräämismahdollisuuksien puute. Toimeksiantajalle data käyttäjän käytök-

sestä on tärkeää, sillä kyseinen tuote pyrkii saamaan käyttäjän olemaan vuorovaikutuksessa pal-

velun kanssa mahdollisimman paljon. 

Uuden järjestelmän kautta saadaan kattavia raportteja lähetetyistä ilmoituksista OneSignalin käyt-

töliittymästä. Näihin raportteihin kuuluu esimerkiksi laitetiedot, johon kuuluu laitteen malli ja käyttö-

järjestelmä, lähetettyjen viestipyyntöjen statistiikka ja dataa ilmoituksen painalluksista. Tätä dataa 

voi hyödyntää muiden toiminnallisuuksien kehittämisessä. 

Uuden järjestelmän tulisi alustavasti sisältää nämä toiminnallisuudet: 

• Ilmoitukset saapuvat perille ja tulevat näkyville, kun palvelin lähettää viestipyynnön 

• Ilmoituksiin ulkonäöllisesti sisältyy seuraavat asiat: 

o Artikkelin otsikko 

o Tuotteen logo 

o Ilmoituksen aikaleima 

o Pikkukuva artikkelin kuvasta 

o Suurentamalla ilmoitus, pitäisi näkyä iso kuva 
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• Käyttäjä voi valita, minkä kategorioiden ilmoituksia hän haluaa vastaanottaa 

o kategorioihin sisältyy myös alakategoriat 

• Käyttäjä voi poistaa ilmoitukset kokonaan käytöstä 

• Käyttäjältä kysytään lupa ennen kuin ilmoituksia saa edes lähettää 

• Käyttäjän dataa ei saa kerätä, mikäli evästeet ovat pois päältä 

o ilmoitukset myös poistuvat käytöstä, mikäli evästeet ovat pois päältä  

o ilmoitetaan käyttäjälle puuttuvista evästeistä, mikäli käyttäjä haluaa kytkeä ilmoituk-

set päälle 

4.2 Nykyinen ilmoitusjärjestelmä 

Projektin nykyinen ilmoitusjärjestelmä on rakennettu Firebase Cloud Message -järjestelmään ja se 

koostuu neljästä keskeisestä osasta: Notifications API:sta, Firebase Cloud Messagingista, Fire-

base SDK:sta ja Artikkeli API:sta. Artikkeli API:n tehtävänä on lähettää ilmoituksia uutisartikkeleista 

notifications API:iin 

Notifications API:lla on monta tehtävää tässä järjestelmässä. Ensimmäinen tehtävä on vastaanot-

taa ilmoituspyyntöjä Artikkeli API:sta ja välittää niitä eteenpäin FCM:ään. Vastaanotettua ilmoitus-

pyynnön, Notifications API tallentaa samalla kyseisen push-ilmoituksen tiedot omaan PostgreSQL- 

tietokantaan. Notifications API tallentaa dataa laitteista, jotka ovat ottaneet ilmoitukset käyttöön so-

velluksessa. Tämä data sisältää laitteen uniikin push-tunnisteen, joka generoituu, kun käyttäjä 

asentaa sovelluksen, laitteen käyttöjärjestelmän ja uutiskategoriat, joiden ilmoituksia käyttäjä ha-

luaa vastaanottaa. 

Firebase Cloud Messagingin tehtävänä on hallita projektin tunnisteita, sertifikaatteja ja avaimia. 

Kun FCM vastaanottaa ilmoituspyynnön Notifications API:lta, se osaa päätellä pyynnön lastin 

(payload) mukaan mihin laitteisiin välitetään lopullinen ilmoitus. 

Firebase SDK:ta käytetään projektissa tiedon välittämiseen Notifications API:lle ja ilmoituksien kä-

sittelyyn. Projektissa käytetään pitkälti SDK:n tarjoamaa messaging-funktiota, joita voi käyttää eri 

tapauksiin. Näitä käyttötapauksia ovat esimerkiksi ilmoituksista käyttäjän ohjaaminen oikeaan nä-

kymään ja tilattujen uutiskategorioiden hallinta. 
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Kuva 6. arkkitehtuurikaavio nykyisestä järjestelmästä 

Kuvan 6 arkkitehtuurikaaviossa kuvataan nykyisen ilmoitusjärjestelmien osien yhteyksiä. Kuva aut-

taa havainnollistamaan nykyistä järjestelmää.  
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5 OneSignalin integraatio React Native -projektiin 

Tässä kappaleessa käydään läpi OneSignalin käyttöönoton vaiheita kyseisellä projektilla. Ennen 

sen käyttöönottoa mobiilisovelluksessa, toimeksiantaja oli hankkinut tarpeelliset lisenssit ja tilauk-

sen siihen. Projektille oli ennestään luotu push-api, joka lähettää viestipyyntöjä OneSignaliin. 

OneSignaliin oli luotu projekti, johon oli liitetty projektin FCM-palvelinavain ja iOS Push Certificate -

sertifikaatti. 

5.1 OneSignal paketin vaatimukset ja asentaminen 

5.1.1 iOS vaatimukset 

OneSignal vaatii iOS-kehityksessä, että testikäytössä on iOS +9 tai iPadOS laite, jolla testataan, 

sillä Xcoden simulaattori ei tue push-ilmoituksia, joten testaaminen täytyy tehdä oikealla laitteella. 

iOS-kehitys vaatii myös, Macin, jossa on Xcode 12+ ladattuna ja iOS Push Sertifikaatin. (OneSig-

nal) 

5.1.2 Android vaatimukset  

OneSignal vaatii Android-kehityksessä, että testikäytössä on Android 4.0.3+ laite tai emulaattori, 

jossa on ”Google Play Store (Services)” asennettuna. Android-kehitys vaatii myös, että projekti 

käyttää AndroidX:ää ja compileSDKVersion on vähintään 33. (OneSignal). Projekti täyttää OneSig-

nalin asettamat Android-vaatimukset. 

5.1.3 OneSignal NPM-paketin asennus 

React Native -projektissa OneSignalin React native & Expo SDK:n voi asentaa projektiin joko 

NPM:n tai Yarnin avulla. Tässä tapauksessa käytetään NPM:ää. OneSignalin saa asennettua aja-

malla komentokehotteella projektin juuressa komento `npm install –save react-native-onesignal`. 

Asennuksen jälkeen OneSignalin paketti on saatavilla koko projektissa. 

5.1.4 OneSignalin asennus iOS:lle 

OneSignal asennetaan iOS:lle ajamalla projektin juuressa komentokehotteessa ”cd ios && pod in-

stall”. Sillä iOS-projektille on ennestään luotu Notification Service, joka vastaanottaa viestipyyntöjä, 

uuden Notification Servicen luonti ei ole tarpeellista. Projektin Notification Servicen hakemiston No-

tificationService.m tiedoston sisältö korvataan OneSignalin ohjeistamalla vakiokoodilla. OneSignal 

vaatii, että projektiin lisätään ”App Group” -capability, joka laskee varmistettuja, perille menneiden 

ilmoitusten määrän. 
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5.1.5 OneSignalin alustaminen 

OneSignal alustetaan React Native projektiin lisäämällä projektin index.js- tai app.js -tiedostoon 

OneSignalin ohjeistama vakiokoodi:  

 

Kuva 7. esimerkki OneSignalin vakiokoodista 

Kuvan 7 vakiokoodissa tuodaan (import) OneSignalin moduuli asennetusta NPM-paketista, jolloin 

OneSignalin SDK:n toiminnot ovat käytettävissä kyseisessä tiedostossa. Vakiokoodissa käytetyt 

metodit:  

• ”OneSignal.setAppId()” asettaa sovellukselle OneSignal-projektin App ID:n. 

• ”OneSignal.promptForPushNoticationWithUserResponse()” pyytää käyttäjältä oikeuksia 

näyttää ilmoituksia. 

o iOS- ja Android 13 -laitteilla kysytään erikseen lupia avaamalla lupaikkuna. 

o Muilla Android laitteilla luvat hyväksytään automaattisesti 

• ”OneSignal.setNotificationWillShowInForegroundHandler()” hallitsee ilmoituksen näyttämi-

sen, kun sovellus on päällä. 

o Ilmoitusta hallitaan asettamalla funktion parametriksi callback-funktio, joka ottaa 

vastaan ilmoituksen vastaanoton tapahtuman ”NotificationReceivedEvent”.  

o NotificationReceivedEventin datasta voidaan hakea ilmoitukseen littyvää tietoa.  

o Ilmoitus lopuksi näytetään käyttämällä NotificationReceivedEventin ”.complete()”-

funktiota”. 

Tässä vaiheessa projekti on valmis näyttämään ilmoituksia. 
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Kuva 8. OneSignalista lähetetty testi-ilmoitus 

Kuvassa 8 on testi-ilmoitus heti alustamisen jälkeen. Kuvaan sisältyy ilmoituksen vakiona toimiva 

kelloikoni, otsikko ja sisältöteksti. Ilmoitusta painamalla sovellus avataan taustalta tai käynniste-

tään, mikäli sovellus on täysin kiinni. 

5.2 Ilmoitusten tilaaminen 

OneSignalissa tageja käytetään käyttäjien merkitsemiseen ja segmentoimiseen. Tagit ovat avain-

arvo-pareja, joita käyttäjän käytöksen perusteella tallennetaan käyttäjästä OneSignaliin. Tagien 

avulla pystytään lähettämään käyttäjälle hänen uutiskategoriatilauksiensa perusteella ilmoituksia. 

Ilmoitusten tilaamiselle on oma osio sovelluksen ”onboarding”-vaiheessa, jolloin kysytään käyttä-

jältä, mikäli hän haluaa sallia ilmoituksia. Mikäli käyttäjä sallii ilmoitukset tässä vaiheessa, hänen 

laitteelleen asetetaan ”paajuttu”-tagi. 

Onboardingin jälkeen tilaamiselle on valmiiksi rakennettu näkymä, jonka kautta käyttäjä voi hallita 

ilmoituksiin liittyviä asetuksia. Uutiskategorioiden vipuja painamalla käyttäjä voi valita tilaamansa 

uutiskategoriat. Uutiskategorioita tilatessa käytetään ”updateTag”- tai ”updateTagsMany” -funktiota, 

jotka ottavat vastaan yhden tai useamman kategorian ja lähettää tagin valittujen kategorioiden 

ID:istä. 
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Kuva 9. näkymä ilmoitusten asetuksista 

Kuvan 9 näkymässä käyttäjä pystyy tilaamaan kyseisen kategorian kaikkien alikategorioiden ilmoi-

tuksia painamalla kohdan kytkintä. Painamalla ”Määritä tarkemmin”-kohtaa, käyttäjä saa näkyville 

kyseisen kategorian alakategoriat, joita voi tilata erikseen. 
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Kuva 10. kuva OneSignalien tageja päivittävistä funktioista ja tagien tyyppistä 

Kuvan 10 funktioissa ”updateTag” ja ”updateTagsMany” käytetään OneSignalin paketin tarjoamia 

metodeja, joiden avulla tageja lähetetään OneSignaliin. ”UpdateTag”-funktio ottaa vastaan yhden 

OneSignalTag-tyyppisessä muodossa olevan category-argumentin ja päivittää sen riippuen argu-

mentin arvosta. Funktio ”updateTagsMany” tekee saman, mutta yhden kategorian sijasta useam-

malle. 

5.3 Ilmoitusten lupien ja evästeiden hallinta  

Ilmoitusten lähettäminen ja data tagien käyttäminen vaatii tiettyjen evästeiden hyväksymistä ja, että 

datan kerääminen seuraa EU:n yleistä tietosuoja-asetusta (GDPR) . Sovelluksessa näitä evästeitä 

hallitaan käyttämällä talon sisäistä CMP:tä (Consent Management Platform). CMP hallitsee mitä 

lupia käyttäjä on antanut sovellukselle ja millaista käyttäjään liittyvää dataa saa käyttää. Ilmoitusten 

puolesta, käyttäjältä vaaditaan, että OneSignalin evästeasetus on hyväksytty, jotta ilmoituksia voi 

edes kytkeä päälle. Käyttäjä voi hallita evästelupiaan sovelluksen tietosuoja-asetuksista. 
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Sovelluksen asennettua sovellus kysyy asennuksen jälkeisessä ”onboarding”-vaiheessa haluaako 

käyttäjä suostua sovelluksen vaatimiin evästeisiin. Mikäli käyttäjä hyväksyy evästeet, ”Onboardin-

gin” ilmoitusten hyväksymisvaiheessa käyttäjä pystyy suoraan sallia ilmoitukset. Mikäli käyttäjä on 

hylännyt sovelluksen evästeet, käyttäjältä pyydetään tarvittavien evästeiden hyväksymistä ”pop up” 

-ikkunalla. iOS- ja Android 13 -laitteet vielä kysyvät käyttöjärjestelmätasolla ilmoitusten sallimisesta 

erikseen. Tapauksissa, jossa käyttäjä on hylännyt evästeet tai ilmoitukset ”onboardingin” aikana, 

käyttäjältä pyydetään niiden lupia, kun ilmoituksia yritetään kytkeä päälle myöhemmin. 

Ilmoitus- ja evästelupia tallennetaan sovelluksessa MobX-tilaluokkiin. Sovelluksen ”notificationS-

toreen” on tallennettu ilmoituksiin liittyvät luvat ja ”cpmStoreen” evästeisiin liittyvät luvat. Näitä tila-

luokkia käyttämällä sovellus määrittelee ilmoituksiin liittyvät luvat.  

 

Kuva 11. cmpStoren onesignal-evästeen computed-arvo 

 

Kuva 12. kuva “updateOnesignalCMPPermissions”-funktiosta 

OneSignalin evästeasetusta hallitsee kuvan 11 cmpStoren computed-arvo ”onesignalCMP”, joka 

määrittää saako ilmoituksia kytkeä päälle vai ei. OneSignalin CMP-arvoa muuttamalla tilaluokka 
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laukaisee kuvan 12 funktion ”updateOnesignalCMPPermissions”, joka antaa luvat ilmoituksille tai 

poistaa ilmoitukset käytöstä kokonaan. 

5.4 Ilmoitusten sisältö ja tyylitteleminen 

OneSignalin ilmoituksia on mahdollista tyylitellä sovelluksen puolella. Androidilla sovelluksella voi-

daan hallita ilmoituksen pikkutekstin väriä ja pikkuikonia. IOS:lla ikoni taas määriytyy sovelluksen 

ikonin mukaan, eikä tekstin väriä voi muokata.  

Ilmoituksen sisältöä hallitaan, push-apin puolella, mutta ilmoitusten rakenne kuitenkin seuraa sa-

maa kaavaa. Ilmoitus sisältää otsikon, tekstisisällön, pienen kuvan, ison kuvan, sovelluksen ikonin 

ja sovelluksen nimen” 

 

Kuva 13. Ilmoitus, joka sisältää yllä mainitsemat asiat. 

Kuvassa 11 on kehittyneempi versio kuvan 7 ilmoituksesta. Kuvaan nyt sisältyy tuotteen logo pik-

kuikonina, otsikko, sisältöteksti, pikkukuva ja iso kuva. Ilmoituksen painaminen edelleen avaa so-

velluksen taustalta tai käynnistää sen, mikäli se on täysin kiinni. 

5.5 Käyttäjän ohjaaminen ilmoituksen sisältöön 

OneSignalin ”setNotificationOpenedHandler”-funktiolla hallitaan ilmoituksen painamisen käsittelyä. 

Tämä funktio ottaa parametrikseen ”callback”-funktion, jossa määritellään ilmoituksen painalluksen 

käsittelyn logiikan. Kyseiselle ”callback”-funktiolle voi halutessaan lisätä parametrin, jolloin 
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ilmoitukseen liittyvä data tulee funktiolle parametrin kautta saataville. 

 

Kuva 14. Ilmoituksen painamista käsittelevä ”setNotifcationOpenedHandler”-funktio 

Kuvan 14 ”setNotificationOpenedHandler”-funktiota käytetään projektissa käyttäjän ohjaamiseen 

ilmoituksen uutisartikkelin näkymään. Funktiolle on määritetty ”callback”-funktio, joka ottaa ”notifi-

cation”-nimisen parametrin kautta ilmoituksen datan funktiolle talteen. ”Callback”-funktio sitten ha-

kee ilmoituksen datasta avattavan URL:in ja tallentaa sen muuttujaan ”url”. Mikäli ilmoituksen da-

tasta löytyy URL, se ajaa apufunktion ”findArticleID”-funktion, joka hakee artikkelin URL:sta artikke-

lin ID:n. Kun ID on tiedossa, ajetaan funktio ”notificationAndDeeplinkNavigation”, joka ohjaa sovel-

luksen kyseisen artikkelin näkymään sen ID:n ja URL:n perusteella 

5.6 Uuden ilmoitusjärjestelmän julkaisun suunnittelu 

Ilmoitusjärjestelmän julkaisu on suunniteltu vuoden 2023 keväälle. Ilmoitusjärjestelmän julkaisua 

varten luodaan tuotannolle tarkoitettu OneSignal-projekti ja seurataan samoja askeleita, mitä tässä 

osiossa on käyty. Ilmoitusten julkaisulle myös suunnitellaan tapa, miten saadaan olemassa olevien 

käyttäjien asetukset pysymään päivityksen jälkeen. Julkaisussa OneSignal-muutoksia sisältävä git-

haara yhdistetään tuotannon git-haaraan ja sen jälkeen sovellus viedään sovelluskauppaan mui-

den päivitysten kera. 

5.7 Tuloksia  

Uusi ilmoitusjärjestelmä on nyt POC-tilassa ja sen testaamis- ja julkaisuvaihe aloitetaan vuoden 

2023 alussa. Ilmoitusjärjestelmä nyt lähettää laitteelle ilmoitukset käyttäen OneSignalia. Ilmoitus-

järjestelmä täyttää kaikki suunnitteluvaiheessa määritellyt vaatimukset ja ilmoituksista generoituu 

kattavasti dataa. Ilmoitukset vastaavat toiminnallisuudeltaan vanhan järjestelmän ilmoituksia. Pro-

jektin aikana ilmeni vanhassa ilmoitusjärjestelmässä bugeja, jotka korjattiin tämän päivityksen ai-

kana. Datan kerääminen ja sen tarkastelu uudella järjestelmällä toimii ja datan monipuolisuus on 

moninkertaistunut. 
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Kuva 15. Uuden ilmoitusjärjestelmän arkkitehtuurikaavio 

Uusi ilmoitusjärjestelmä toimii kuvan 15 mukaisesti. Artikkeli API:sta lähtevät ilmoitukset nyt kulke-

vat Notifications API:n kautta OneSignaliin. OneSignal sitten käsittelee ilmoituksen ja välittää sen 

käyttäjille, jotka ovat tilanneet kyseisen ilmoituksen. Käyttäjän tilaukset lähetetään nyt suoraan 

OneSignaliin talteen Notifications API:n sijaan. 

 

Kuva 16. Ilmoituksen dataraportin näkymän 1. osa 

Kuvan 16 ilmoituksen dataraportin ensimmäisessä osassa näytetään eri tilastoja ilmoituksesta. 

Tässä kohdassa näkyy lähetettyjen ilmoitusten määrän, lähetettyjen ilmoitusten klikkiprosentin 

(Click-Through Rate) ja vaikutettujen käynnistysten määrän (Influenced Opens). Klikkiprosentista 

näkee, kuinka moni käyttäjä on painanut ilmoitusta lähetettyjen ilmoitusten määrään nähden. Vai-

kutetut käynnistykset mittaavat, kuinka suuri osa ilmoituksen vastaanottaneista on käynnistänyt so-

velluksen klikkaamatta ilmoitusta seuraavan tunnin aikana  
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Kuva 17. Ilmoituksen dataraportin 2. osa 

Kuvan 17 ilmoituksen dataraportin toisessa osassa dataa eritellään eri alueisiin. Toimitustilastoissa 

(Delivery Statistics) näkyy toimitettujen ilmoitusten tilastoja sekä niille tarkoitettu ympyrädiagrammi. 

Alustatilastoissa (Platform Statistics) näkyy lähetettyjen ilmoitusten määrä ja kuinka monta ilmoi-

tusta on välitetty kullekin käyttöjärjestelmälle. Yleisön aktiivisuus (Audience Activity) -kohdassa nä-

kyy aktiivisista käyttäjistä dataa. Näkyvissä on taulukko, joka näyttää esimerkiksi käyttäjät, jotka 

ovat klikanneet ilmoitusta.  
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Kuva 18. OneSignal-näkymä uuden ilmoitusjärjestelmän asentaneista käyttäjistä 

Kuvan 18 näkymästä voi tarkastella laitteita, jotka ovat asentaneet uuden ilmoitusjärjestelmän si-

sältävän päivityksen. Käyttäjätaulukossa näkyy jokaisesta asennetusta laitteesta rivi, johon kuuluu 

muun muassa lupien tila, viimeisin käyttökerta, käyttöaika, sessioiden määrä, ensimmäisen ses-

sion ajankohta ja laiteen malli ja käyttöjärjestelmäversio. Yksityiskohtaisempaa laitedataa saa nä-

kyville klikkaamalla riviä. 
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6 Pohdinta  

Kokonaisuudessaan opinnäytetyö onnistui mielestäni varsin hyvin. Opinnäytetyö valmistui aikatau-

lun mukaisesti ja opinnäytetyö täytti kaikki määritellyt tavoitteet. Toimeksiantajalla on nyt testausta 

ja julkaisua vailla valmis uusi ilmoitusjärjestelmä, jonka avulla toimeksiantaja pystyy välittämään 

kymmenille tuhansille käyttäjille ilmoituksia uusista uutisartikkeleista. Opinnäytetyön puolesta olisin 

halunnut tutkia uudella järjestelmällä kerättyjä raportteja tuotannon yleisön skaalalla, mutta se ei 

ollut mahdollista aikataulutetun julkaisun vuoksi.  

Opinnäytetyössä käsitelty toiminnallinen työ saatiin tavoitteiden mukaiseen tilaan monien korjaus-

ten kera. Päivitetty OneSignal-pohjainen järjestelmä tarjoaa toimeksiantajalle kattavan määrän da-

taa ilmoituksista ja jatkokehitettävän alustan uusien asiakasviestintätoiminnallisuuksien kehityk-

selle. Opinnäytetyön aikana aloitimme jo sidosryhmien kanssa alustavat keskustelut näiden uusien 

toiminnallisuuksien käyttötapauksista ja vaikuttaa vahvasti siltä, että OneSignalin muut toiminnalli-

suudet ovat haluttuja ja erittäin hyödyllisiä. 

Opinnäytetyön aikana törmäsin useisiin ongelmiin, jotka olisivat hyvin voineet aiheuttaa opinnäyte-

työn valmistumista tai pahimmassa tapauksessa jopa opinnäytetyön keskeytystä. Järjestelmää päi-

vittäessä törmäsin useaan nykyisessä järjestelmässä huomioimattomiin ongelmiin, joiden selvittä-

miseen meni paljon aikaa. Tosin, olen tyytyväinen, että törmäsin tässä vaiheessa kyseisiin ongel-

miin, sillä päivityksestä tuli korjausten myötä laadukkaampi. Opinnäytetyön tietoperustaa kirjoitta-

essa yritin etsiä relevantteja ja laadukkaita lähteitä, mutta push-ilmoituksista löytyy erittäin huonosti 

hyviä lähteitä, niin jouduin tyytymään blogipostauksiin ja dokumentaatioon. Olin myös sairaana lä-

hes kuukauden, jonka takia en saanut edistettyä opinnäytetyön sisältöä.  

Opinnäytetyön tekeminen on mielestäni kehittänyt minua valtavasti ammatillisesti. Toiminnallisen 

työn aikana pääsin toteuttamaan laajemman kokonaisuuden alusta loppuun. Työn aikana pääsin 

suunnittelemaan ratkaisua muiden sidosryhmien kanssa ja käymään keskustelua mahdollisista rat-

kaisuista ja ongelmakohdista. Pääsin myös ottamaan vastuuta projektille tärkeän ominaisuuden 

kehityksestä, ja sen kautta ammatillinen itsevarmuuteni parantui. Itse opinnäytetyön kirjoittaminen 

sai minut kertaamaan kehityksessä käytyjä asioita ja perehtymään aiheeseen syvällisemmin.  
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